REQUERIMENTO

*Qualificação pessoal de acordo com o Provimento nº 61/2017 CNJ

Ilustríssimo Senhor Oficial do Registro de Imóveis de Xangri-Lá/RS

NOME DO REQUERENTE (legível e sem abreviaturas):

NACIONALIDADE:  PROFISSÃO:

IDENTIDADE:  CPF/CNPJ:

Residente e domiciliado (a) na Rua/Av. (endereço completo)

FONE:  E-mail:

FILIAÇÃO:

ESTADO CIVIL:  UNIÃO ESTÁVEL

NOME DO (A) CÔNJUGE OU COMPANHEIRA (O)

NACIONALIDADE:  PROFISSÃO:

IDENTIDADE:  CPF/CNPJ: ,

representado  (a)  nesse  ato  por  (em  caso  de  representação  por  procuração)

, conforme abaixo firmado, juntamente
com  a  documentação  exigida  por  Lei,  vem  requerer  a  V.  Sa.,  para  que  seja
procedida a averbação do pacto patrimonial na matrícula a aberta nessa serventia,

cuja  procedência  é  a  matrícula  de  número  nº  do(s)

Livro(s)  n°(s) ,  oriundo(s)  do  Serviço  Registral  de  Imóveis  de,

,  a vosso cargo,  de acordo com os itens 4 e  5,
inciso II, do art. 167 e § único do art. 246, todos da Lei nº 6.015 de 31/12/1973, com
alterações introduzidas pela Lei 6.216 de 30/06/1975.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Sim Não

Xangri-Lá,  de  de

_____________________________________

Assinatura do Requerente.

ATENÇÃO:

- Quando da impressão sair em duas folhas, imprimir frente verso, rubricando a frente e
assinando no verso.

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 1_4:
	Caixa de texto 1_5:
	Caixa de texto 1_6:
	Caixa de texto 1_7:
	Caixa de texto 1_8:
	Caixa de texto 1_9:
	Caixa de texto 1_10:
	Caixa de texto 1_11:
	Caixa de texto 1_12:
	Bot#C3#A3o de op#C3#A7#C3#A3o 1: 1
	Caixa de texto 1_13:
	Caixa de texto 3:
	Caixa de texto 1_14:
	Caixa de texto 1_15:
	Caixa de texto 1_16:
	Caixa de texto 1_17:
	Caixa de texto 1_18:
	Caixa de texto 1_19:
	Caixa de texto 1_20:
	Caixa de texto 1_21:
	Caixa de texto 1_22:
	Caixa de texto 1_23:
	Caixa de texto 1_24: